

در شیراز: هنرمند موسیقی سنتی و تعزیه درگذشت

غلامعلی رنجبر جغرافیای از نوازندگان قدیمی سرنا و از هنرمندان موسیقی سنتی و تعزیه در شیراز و نمایش‌های سنتی درگذشت. به گزارش خبرگزاری مهر، زنده‌یاد رنجبر جغرافی در ۱۳۱۲ در یک خانواده مذهبی شیراز دیده به جهان گشود و شروع کار هنری خود را از طفولیت نزد پدر امیر بعد از امدتی نزد دایی خود سلطان‌علی و در دوران جوانی نزد عموی خود حاج نمکی ادامه داد. وی در دوران کار هنری خود به نوازندگی ساز سرنا و تمام دستگاه‌های موسیقی اشراف داشت و در سال‌های قبل از انقلاب با صداوسیما و همچنین در مراسم عزاداری و در جشن‌های تمادری و هم در تعزیه‌خوانی فعالیت داشت. وی با خوانندگانی چون علی داوری، غضنفر راستی، گلنار دهقان و صمد عقاب کاست‌های بسیاری را به یادگار گذاشت و پس از پیروزی انقلاب در همین زمینه فعالیت داشت و در تعزیه‌های بسیاری به نوازندگی پرداخت. وی در سال ۱۳۹۰ بعثت عارضه عفونت روی در بستر بیماری قرار گرفت و این بیماری به مدت ۷ سال طول کشید و در غروب آفتاب ۱۵ خرداد مصادف با ۲۰ رمضان ۱۴۳۹ هجری قمری دیده از جهان فروست.

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

استاندار فارس:

۱۸۳ هزار نفر بیکار در فارس وجود دارد

موضوع اشتغال به‌عنوان یک تکلیف برای مسئولان به اغما نرود

هرچند که تکیه بر آمار و ارقام ارائه شده از سازمان‌ها و نهادهای دستگاه‌ها و... در کشور به دلیل نحوه اجرای ستیج و آمارگیری همواره با تردید و ابهام مواجه بوده است؛ اما پذیرش درستی همین تعداد بیکار اعلام شده در فارس نیز حکایت از بحران بیکاری در این استان دارد. به اغما رفتن موضوع بیکاری در ذهن و فکر مسئولان حکومتی و وجود مشکلات بفرنج در گرفتن تسهیلات بانکی در این رابطه هم در سخنان استاندار فارس و هم در مباحثی که در سطوح مختلف جامعه مطرح می‌شود، به‌طور کامل هویداست؛ اما ای‌کاش حداقل مراکز مشاوره‌ای برای افراد بیکار این استان که به‌واقع و در حقیقت تخصص لازم را داشته باشند، راه‌اندازی می‌شد تا چونندگان کار را به‌تناسب تبحر، سرمایه و... از کنار آن عبور کرد و آن را به راهنمایی می‌کردند و می‌توانستند تا

از هردری کلامی

مشمولان سهام عدالت برای ثبت شماره شبا عجله کنند

سامانه سهام عدالت نیمه اول تیرماه غیرفعال می‌شود

سازمان خصوصی‌سازی از مشمولان سهام عدالتی که تاکنون شماره شبا بانکی خود را اعلام نکرده‌اند خواسته است. در این میان تعدادی از مشمولان تا پایان خردادماه جاری اقدام به ثبت شماره شبا بانکی خود در سامانه سهام عدالت کنند؛ چراکه این سامانه با شروع تیرماه به مدت دو هفته از دسترس خارج می‌شود. به گزارش ایسنا، از فروردین‌ماه سال ۱۳۹۶ سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد که مشمولان سهام عدالت می‌توانند با ورود به سامانه، شماره شبا بانکی خود را وارد کنند. مشمولان سهام عدالت شماره حساب بانکی خود را وارد کردند، اقدام به‌راستی آزمایشی آن‌ها می‌کرد و در صورت تأیید نشدن شماره‌حساب دوباره در پیامی از مشمول می‌خواست تا شماره شبا جدید را در سامانه وارد کنند. از سال گذشته سود مشمولانی که شماره‌حساب خود را در سامانه به‌درستی وارد کرده بودند واریز شد. سازمان خصوصی‌سازی مشمولان را شماره شبا از ۲۰ گروه خارج خواهد شد و امکان ثبت شماره شبا بانکی جدید در این واریز کرد. البته تعدادی هم بودند سامانه فراهم نخواهد بود.

استاندار فارس: ۱۸۳ هزار نفر بیکار در فارس وجود دارد

موضوع اشتغال به‌عنوان یک تکلیف برای مسئولان به اغما نرود

به‌عنوان هدفی مشترک است که حدود ۱۸۳ هزار بیکار در استان، خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد روال اشتغال‌زایی در فارس به همین نحو پیش رود، سال‌ها زمان نیاز است تا این تعداد بیکار مشغول به کار شوند. به گزارش ایسنا منطقه فارس، اسماعیل تبادر در جلسه کارگروه اشتغال استان بیان کرد: اشتغال خوبی در این‌باره رسید. استاندار فارس با تصریح بر اینکه فارغ از مباحث آیین‌نامه‌ای، دستگاه‌های اجرایی باید زمینه‌ای که بتواند تسهیل در کار بانک‌ها ایجاد کند را پیشنهاد کنند، خواستار تعامل میان بانک‌ها، مؤسسات و دستگاه‌های اجرایی برای پیگیری طرح‌های اشتغال‌زا شد و گفت: در این‌باره رسید.

افزایش نگران‌کننده طلاق در فارس

ثبت یک طلاق به ازای هر دو ازدواج در شیراز

توافقی‌های شوم زوج‌ها

طلاق در شیراز و استان فارس روند نگران‌کننده‌ای دارد به‌گونه‌ای که از هر ۲٫۷ ازدواج در شیراز یکی به طلاق می‌رسد که رشد طلاق‌های توافقی نیز سهم قابل‌توجهی دارد. خبرگزاری مهر: آمارها می‌گوید وضعیت طلاق در استان فارس بسیار نگران‌کننده است. نسبت طلاق به ازدواج به هم خیلی نزدیک است و کارشناسان را از این بابت نگران کرده است. در زمینه طلاق استان ۱۸ کشور است اما باین‌وجود آمار پرونده‌های وارده به محاکم استان نگران‌کننده است. رحمانیان با اعلام اینکه آمار ورودی پرونده‌های طلاق در سال ۹۶ به ۹۶ معادل ۱۸۵ درصد رشد داشته، گفت: بر اساس آمارهایی که توسط دانشگاه انجام‌شده متأسفانه میزان طلاق‌های توافقی نیز ۱۷٫۳ درصد رشد داشته است. وی بیان کرد: آمار ورودی پرونده‌های طلاق به محاکم دادگستری استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود به مهم‌ترین دلایل و موضوعات مربوط به طلاق پرداخت و گفت: بر اساس تحقیق میدانی که توسط دانشگاه به درخواست معاونت پیشگیری از وقوع جرم استان انجام‌شده چند عامل در افزایش طلاق دخیل بوده که این عوامل همه به یک اندازه در این پدیده نقش داشته‌اند. رحمانیان به تشریح این عوامل پرداخت و افزود: یکی از این عوامل مربوط به مسائل اقتصادی و معیشتی خانواده‌هاست؛ زیرا مسئله اقتصادی

رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر شیراز:

ساماندهی نیروی انسانی شهرداری در راستای اجرای عدالت اجتماعی است

سرویس خبری / هریم زارع خفری:

رئیس کمیسیون برنامه‌بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی شهر شیراز گفت: ساماندهی نیروی انسانی شهرداری در راستای اجرای عدالت اجتماعی و رفع تبعیض موجود است. سید عبدالرزاق موسوی در چهل و یکمین جلسه صحن علنی شورای شهر شیراز گفت: شورا برای پایان دادن به نابرابری و تبعیض شهرداری شیراز این مجموعه را مکلف کرده است که در بودجه ۹۷ خود لایحه تعدیل ۵ درصد نیروی انسانی خود را تهیه و در کنار آن طرحی برای ساماندهی نیروهای خود ارائه کند. وی ادامه داد: بر اساس مصوب وزارت کشور تعداد ۳۶۱۹ پست سازمانی در شهرداری پیش‌بینی شده است و هم‌اکنون در مجموعه ۱۳ نفر هزار نفر در شهرداری مشغول به کار هستند و بحث اصلی بر ۴۱۰۱ نفر است یعنی نیروهایی که بدون آزمون و یا ضابطه خاصی به کار گرفته شده‌اند. موسوی ادامه داد: شهرداری بیش از پست‌های مصوب می‌تواند نیروی انسانی استخدام کند و در صورت نیاز پیش از آن برای امور خدماتی باید از قراردادهای حجمی استفاده کند و با فرض اینکه، به بیش از پست‌های موجود نیاز به نیروی انسانی داشته باشد، باید مجوز به‌کارگیری نیروی انسانی را از وزارت کشور دریافت کند. وی اضافه کرد: سوی دیگر باید جذب افراد از طریق فراخوان و آگهی عمومی و رعایت شرایط مساوی و عادلانه‌های موردنیاز خود را از بین تمام متقاضیان انجام شود و تیم این افراد از طریق جمع‌نمی‌شوند و این به معنی انباشته توصیه و سفارش به کار گرفته شده‌اند. سؤال من این است، این به‌کارگیری نیروی انسانی بدون حساب‌و‌کتاب باین‌همه محدودیت منابع مالی و بدون مجوز و آتیم تبعیض آمیز و صرفاً برابر سفارش و توصیه تا کیجا باید ادامه پیدا کند؟ وی ادامه داد: این جوان‌های متخصصی که امروز سرگردان هستند و نتوانسته‌اند به شهرداری وارد شوند و حتی بعضاً در گذشته اخراج شده‌اند و... عدالت حکم

معاون بهره‌برداری آبفای فارس عنوان کرد:

حاکمیت کم‌آبی حاد در ۱۷ شهر استان فارس

فاضلاب استان فارس برای نقاط بحرانی در تابستان امسال اشاره و در این‌باره عنوان کرد: با مطالعات انجام‌شده، شناسایی شهرستان‌های بحرانی استان در دستور کار قرار گرفت و اقدامات لازم برای مقابله با این بحران انجام‌شده است. مدیر بهره‌برداری از تأسیسات آب شرکت آبفا استان فارس اضافه کرد: در حال حاضر بحران آب در کشور به واژه جدیدی تحت عنوان سازگاری با کم‌آبی بر اساس کمیته‌ای که به دستور رئیس‌جمهور تشکیل‌شده با محوریت وزارت نیرو تبدیل‌شده است. در این راستا شهرهای استان فارس بر اساس شرایطی که بحرانی محسوب می‌شوند به سه دسته تقسیم‌شده‌اند.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس؛ ۱۱ کشور موفق در حفاظت از اطلاعات کاربران

خلأ قانون در ۱۸۵ کشور

بررسی رویکرد کشورهای مختلف جهان در زمینه حفاظت از اطلاعات کاربران در فضای مجازی نشان می‌دهد که تنها ۱۱ کشور در ۱۸۵ کشور در این حوزه با خلأ قانون‌گذاری مواجه‌اند. به گزارش خبرنگار مهر، فضای مجازی زندگی انسان را بیشتر از هر چیز دیگری دستخوش تغییرات قرار داده است و هرچند بسیاری از این تغییرات موجب بهبود زندگی انسان شده‌اند، اما پیامدهای استفاده از فضای مجازی، همیشه مثبت و مفید نبوده‌اند. اگر چه حریم خصوصی افراد را می‌توان به دیواری تشبیه کرد که سرتاسر زندگی آنان را دربرگرفته و تنها خود آنها و نزدیکانشان از داخل آن اطلاع دارند؛ اما باین‌وجود یکی از مهم‌ترین پیامدهای استفاده از فضای مجازی و عصر دیجیتال این است که این دیوار را شفاف و شفاف‌تر ساخته است؛ به‌نحوی‌که بسیاری از جنبه‌های پنهان زندگی

معاون بهره‌برداری آبفای فارس عنوان کرد:

حاکمیت کم‌آبی حاد در ۱۷ شهر استان فارس

به گفته معاون بهره‌برداری شرکت آبفا استان فارس حدود ۱۴ تا ۱۷ شهر در این استان در شمار شهرهایی قرار دارند که وضعیت منابع آبی در آنها حاد است که در واقع این وضعیت شامل ۱۴ درصد از شهرهای فارس می‌شود. ایوب ملکوتی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: با توجه به وضعیتی که در عرصه بارندگی در استان حادث‌شده، فارس یکی از چهار استان خشک و نیمه‌خشک کشور محسوب می‌شود که دارای تنش آبی است. وی بایبان اینکه وضعیت بارندگی نسبت به سنوات گذشته نشان می‌دهد که سال ۹۶ میلی‌متر و نسبت به بلندمدت ۲۷۲٫۹ میلی‌متر بارندگی داشتیم. معاون بهره‌برداری شرکت آبفا استان فارس با اشاره به کاهش ۶۵ درصدی بارش‌ها نسبت به میانگین سال زراعی گذشته، خاطرنشان کرد: نسبت به مدت مشابه نیز با کاهش ۵۰ درصد

مدیرعامل صندوق بیمه روستاییان و عشایر خبر داد:

بیمه شاغلین صنایع‌دستی در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر

مدیرعامل صندوق بیمه روستاییان و عشایر از بیمه تمامی شاغلین صنایع‌دستی در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر خبر داد و گفت: بر اساس تفاهم‌نامه‌ای امکان عرضه صنایع‌دستی این افراد فراهم خواهد شد. به گزارش خبرنگار مهر، محمدرضا واعظ مهدوی در مراسم امضای تفاهم‌نامه بیمه هنرمندان صنایع‌دستی روستایی که با حضور معاون صنایع‌دستی سازمان میراث فرهنگی برگزار شد، افزود: در برنامه چهارم توسعه ساختار ایجاد نظام رفاه و تأمین اجتماعی با هدف پوشش بیمه‌های اجتماعی در کل کشور شکل گرفت به‌نحوی‌که تمامی ایرانیان از خدمات بیمه‌ای برخوردار شوند. وی با تأکید بر اینکه برخورداری از بیمه حق همه ایرانیان است، گفت: در نظام لایه‌بندی اجتماعی که به لایه‌های حمایتی، بیمه‌های پایه و بیمه تکمیلی تقسیم‌بندی می‌شوند بیمه‌های پایه موضوع اصلی است که



تاکون حدود ۱۳۶ میلی‌متر گزارش شده درحالی‌که در سال ۹۶ و نسبت به مدت مشابه حدود ۳۸۵٫۶ میلی‌متر و نسبت به بلندمدت ۲۷۲٫۹ میلی‌متر بارندگی داشتیم. معاون بهره‌برداری شرکت آبفا استان فارس با اشاره به کاهش ۶۵ درصدی بارش‌ها نسبت به میانگین سال زراعی گذشته، خاطرنشان کرد: نسبت به مدت مشابه نیز با کاهش ۵۰ درصد

افزایش سفر مردم فارس با قطار

اتوبوسی شیراز-اصفهان گفت: در سال ۹۰ یک قطار اتوبوس در این مسیر راه‌اندازی کردیم؛ اما به دلیل عدم استقبال تعطیل شد. وی افزود، در حال حاضر برای مسیر شیراز-اصفهان در نظر دارد که این قطار اتوبوس را راه‌اندازی کند ازاین‌رو مطالعات لازم در این حوزه انجام شده است. مدیرکل راه‌آهن استان فارس اظهار کرد: در



این راستا باید نسبت به جذب مسافر و سرمایه‌گذار اقدام کرد که در حال حاضر این موضوع در دست پیگیری است. ولدی تأکید کرد: متقاضیان می‌توانند برای خرید بلیت از طریق اینترنت از قسمت خرید بلیت اینترنتی در وب‌سایت اقدام کرده یا مراجعه حضوری به مراکز فروش سطح شهر و استان اقدام کنند.